
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 504807 2.469,24 425979 2.792,56
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 6325 3.435,22 5754 3.565,96
Starosna mirovina prevedena iz invalidske - čl. 58 * 86558 2.149,46 74031 2.434,46

UKUPNO 597690 2.433,15 505764 2.748,94
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 163443 2.328,26 131905 2.624,60
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 35 2.757,70 34 2.797,13

UKUPNO starosne mirovine 761168 2.410,64 637703 2.723,22
Invalidska ** 140696 1.846,81 132603 1.935,52
Obiteljska 231011 1.881,85 206790 2.036,54

 UKUPNO  1132875 2.232,79 977096 2.471,00

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO, PS i OSO

Starosna 3603 4.156,45 3555 4.177,31
Invalidska 8844 3.215,72 8834 3.218,33
Obiteljska 797 3.546,14 794 3.555,44

UKUPNO 13244 3.491,53 13183 3.497,24

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 562 2.459,47 562 2.459,47
Invalidska 57864 4.851,26 57804 4.853,40
Obiteljska 13832 6.313,47 13825 6.315,07

UKUPNO 72258 5.112,56 72191 5.114,68

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6272 2.779,82 6272 2.779,82
Obiteljska 606 3.045,55 606 3.045,55

UKUPNO 6878 2.803,23 6878 2.803,23
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1225255 2.419,43 1069348 2.664,26

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 58 Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013).
** Smanjen broj korisnika invalidske mirovine zbog primjene čl. 58 Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 2489 kor isnika (59 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za ožujak 2015. (isplata u travnju 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 2430 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u travnju 2015.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 90794 235,61 65021 232,05 9070 258,56 16703 237,00
   500,01 - 1.000,00 91665 769,15 55432 748,86 8989 794,04 27244 802,23
1.000,01 - 1.500,00 134700 1.273,48 72720 1.276,43 25221 1.287,87 36759 1.257,76
1.500,01 - 2.000,00 234449 1.798,43 126083 1.801,85 47904 1.777,52 60462 1.807,86
2.000,01 - 3.000,00 317708 2.450,62 216200 2.473,75 38243 2.384,15 63265 2.411,76
3.000,01 - 4.000,00 160519 3.445,38 132956 3.453,52 8763 3.375,70 18800 3.420,31
4.000,01 - 5.000,00 65459 4.422,41 57784 4.422,72 1816 4.410,28 5859 4.423,20
5.000,01 - 6.000,00 24663 5.391,18 22511 5.398,57 512 5.377,60 1640 5.294,03
6.000,01 - 7.000,00 7971 6.457,38 7629 6.459,43 126 6.410,09 216 6.412,44
7.000,01 - 8.000,00 3400 7.416,59 3315 7.416,37 45 7.341,79 40 7.518,78
veće od  - 8.000,00 1547 8.811,78 1517 8.806,37 7 9.421,44 23 8.983,08

UKUPNO 1132875 2.232,79 761168 2.410,64 140696 1.846,81 231011 1.881,85

* Primjena čl. 58 Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013).
** Smanjen broj korisnika invalidske mirovine zbog primjene čl. 58 Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013).

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 419,10 1 419,10
   500,01 - 1.000,00 29 790,60 27 794,03 2 744,29
1.000,01 - 1.500,00 115 1.316,34 1 1.337,51 99 1.318,28 15 1.302,06
1.500,01 - 2.000,00 454 1.798,09 14 1.784,63 397 1.796,78 43 1.814,61
2.000,01 - 3.000,00 3797 2.657,26 483 2.751,76 3100 2.648,43 214 2.571,91
3.000,01 - 4.000,00 5753 3.467,18 1319 3.517,26 4149 3.450,77 285 3.474,34
4.000,01 - 5.000,00 2180 4.498,60 1146 4.568,16 881 4.412,75 153 4.471,97
5.000,01 - 6.000,00 616 5.391,65 455 5.367,76 108 5.451,34 53 5.475,13
6.000,01 - 7.000,00 191 6.474,06 112 6.494,49 57 6.436,03 22 6.468,62
7.000,01 - 8.000,00 72 7.387,26 46 7.364,14 18 7.318,43 8 7.675,06
veće od  - 8.000,00 36 8.826,42 27 8.793,95 8 9.023,55 1 8.126,06

UKUPNO 13244 3.491,53 3603 4.156,45 8844 3.215,72 797 3.546,14

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

u travnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA * INVALIDSKA ** OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 
 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

u travnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 0
   500,01 - 1.000,00 30 853,25 30 853,25
1.000,01 - 1.500,00 152 1.263,20 137 1.257,05 15 1.319,41
1.500,01 - 2.000,00 1473 1.901,76 1239 1.923,04 234 1.789,09
2.000,01 - 3.000,00 8968 2.541,22 562 2.459,47 7694 2.550,22 712 2.508,44
3.000,01 - 4.000,00 12870 3.540,39 11918 3.539,29 952 3.554,17
4.000,01 - 5.000,00 15211 4.636,74 13608 4.638,04 1603 4.625,74
5.000,01 - 6.000,00 9430 5.424,21 8018 5.394,20 1412 5.594,65
6.000,01 - 7.000,00 12914 6.467,88 8528 6.446,16 4386 6.510,11
7.000,01 - 8.000,00 6318 7.476,41 3990 7.430,56 2328 7.554,99
veće od  - 8.000,00 4892 9.322,98 2702 9.379,79 2190 9.252,89

UKUPNO 72258 5.112,56 562 2.459,47 57864 4.851,26 13832 6.313,47

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 82 318,25 80 314,48 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 389 814,25 373 811,36 16 881,73
1.000,01 - 1.500,00 648 1.315,89 610 1.316,71 38 1.302,68
1.500,01 - 2.000,00 1184 1.751,25 1116 1.757,95 68 1.641,23
2.000,01 - 3.000,00 1764 2.421,65 1601 2.404,31 163 2.592,00
3.000,01 - 4.000,00 1438 3.571,12 1236 3.575,03 202 3.547,25
4.000,01 - 5.000,00 1045 4.500,19 941 4.513,15 104 4.382,97
5.000,01 - 6.000,00 243 5.437,46 234 5.438,64 9 5.406,65
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 19 7.324,04 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6878 2.803,23 6272 2.779,82 606 3.045,55

Od obrade mirovina za ožujak 2015. (isplata u travnju 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakona o mirovinskom
osiguranju - N.N. 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 2489 kor isnika (59 korisnika mirovina s prebivalištem u 
Republici Hrvatskoj i 2430 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u travnju 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI
 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

u travnju 2015.

U Zagrebu, 7. travnja 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA


	u travnju 2015. (2)
	u travnju 2015.

